[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КЕЗСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»
«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ КЕЗ ЁРОС МУНИЦИПАЛ  ОКРУГ»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 апреля 2024 год                                                                                                                     № 771
п. Кез

	Об увеличении окладов (должностных окладов) ставок заработной платы всех категорий работников муниципальных казенных, бюджетных учреждений муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики»

В соответствии распоряжением Главы Удмуртской Республики от 16 февраля 2024 года 40-РГ «О повышении в 2024 году оплаты труда работников государственных учреждений Удмуртской Республики» и в соответствии с постановлением Правительства Удмуртской Республики от 28 декабря 2023 года № 888 «О повышении денежного содержания (оплаты труда) работников органов государственной власти Удмуртской Республики и органов местного самоуправления в Удмуртской Республике», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Увеличить с 1 марта 2024 года на 5,0 процента размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных казенных, бюджетных учреждений муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики»
2. Установить, что при повышении окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных казенных, бюджетных учреждений муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Внести изменения в локальные нормативные акты, регулирующие оплату труда всех категорий работников муниципальных казенных, бюджетных учреждений муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики», в части индексации окладов (должностных окладов) ставок заработной платы работников.
4. Начислить и выплатить заработную плату всем категориям работников муниципальных казенных, бюджетных учреждений муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» с 1 марта 2024 года.
Врио Главы муниципального образования
«Муниципальный округ Кезский район
Удмуртской Республики»

          В.Л. Дмитриев